
11

2016
12·14
星期三

星
级
编
辑
蔡
富
根

组
版
胡
燕
舞

校
对
夏

君

点
知
天
下

发布 FA BU

人社部：2016年
基本实现医保全国联网

人社部社会保险事业管理中心副
主任黄华波13日介绍，我国将于2016
年底基本实现医保全国联网。他说，
国家异地就医结算系统目前已经通过
了初步验收。

黄华波介绍，2017 年将开始逐步
解决跨省异地安置退休人员住院医疗
费用直接结算，年底扩大到符合转诊
规定人员的异地就医住院医疗费用直
接结算。 ▋据新华社

印军费开支达506亿美元
首超俄罗斯 居世界第4

据美国媒体报道，作为亚洲第三
大经济体的印度，在2016 年的军费开
支为 506 亿美元（约合人民币 3492 亿

元），首次超越沙特阿拉伯和俄罗斯，
成为全球第四大军事开支国。

英国《简氏防务》的数据显示，美
国、中国和英国军费支出仍居世界前
三。但该报告也指出，在2018年前，印
度军费或将超过英国，位列全球第三。

▋据《环球时报》

说事 SHUO SHI
女子倒走时摔入喷水池溺亡
家属索赔135万

在喷水池旁晨练时，女子张某不
慎跌入池中溺亡。为此，张某的家人
将喷水池所有者及管理者诉至法院，
要求赔偿死亡赔偿金、丧葬费等共计
135万余元。对此，被告方拒绝赔偿并
答辩称，该喷水池系公益性的开放场
所，且事发时张某倒走放任了危险的
发生。12 日上午记者获悉，北京密云
法院已受理了此案。▋据《京华时报》

云南官员
微博自曝女孩怀其孩子

昨日上午，认证为“国家督学、云
南省人民政府参事、原云南教育厅厅
长”的微博账号“罗崇敏”发布消息称，
对 不 起 家 人 ，“ 一 女 孩 怀 了 我 的 孩
子”。不久，该微博账号又发布消息
称，其手机、身份证、微博等信息被
盗。记者从云南省教育厅办公室一位
黄姓负责人处获悉，上午的信息系其
账号信息被盗所致。 ▋据《新京报》

看脸 KAN LIAN

奖级

直选

全国中奖注数（注）

9

每注奖金（元）

100000

全国联网电脑体育彩票“排列3”开奖公告
第16341期 中奖号码：039

奖级

直选

组选3

组选6

每注奖金（元）

1040

346

173

本省中奖注数（注）

148

0

375

排列五全国投注总额：9011670元

奖级
单选
组选三

中奖注数（注）
158
201

每注金额(元)
1040
346

本期投注总额：1071848元，奖池奖金：1323998元

中国福利彩票3D玩法
第2016341期中奖号码：151

彩票开奖台

本期投注总额：9864元，奖池奖金：2283元

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

中奖注数（注）

0
10
155

每注奖金（元）

0
100
10

各等奖奖金总额（元）

0
1000
1550

“安徽风采”电脑福利彩票25选5玩法开奖公告
第2016341期 中奖号码：05、06、10、14、15

全国联网电脑体育彩票“7星彩”
第16147期开奖公告

本期开奖结果：4 7 5 2 8 7 7

全国投注总额：12989212元
下期奖池：26171715.70元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

全国中奖注数（注）
0
9

151
2280
26885
322598

每注奖金（元）
0

36202
1800
300
20
5

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

六省市中奖注数（注）

0
97

11001

安徽中奖注数（注）

0
10

1179

每注金额（元）

0
2564
10

六省市投注总额：836120元，安徽投注总额：124458元
奖池奖金：2558640元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

全国中奖注数（注）
8

133
1248
64608
1177954
9473568

每注奖金（元）
7329207
175128
3000
200
10
5

安徽省中奖注数（注）
0
5
39
2153
38774
305067

全国投注总额：344859752元，安徽投注总额：11573692元
奖池奖金：1030668248元

中国福利彩票“双色球”开奖公告
第2016146期 中奖号码：红色球号码

03、07、15、16、17、23蓝色球号码：10

中国福利彩票15选5玩法开奖公告
第2016341期 中奖号码：02、03、04、06、07

全国联网电脑体育彩票“排列5”开奖公告

第16341期中奖号码：03970

排列三本省投注总额：372072元

2017年家乐福安徽南区
新年商品会盛大启动

家乐福安徽南区于2016年12月9日下午在合肥
举行了盛大的2017家乐福新年商品启动会。

启动会上，家乐福安徽南区总经理顾凤敏先生在
致辞中表示，在即将过去的2016年，家乐福安徽南区
持续保持了良好的稳定发展态势，并启动了很多新的
惠民项目，致力于为当地老百姓提供更优质的商品和
更贴心的服务。本次新年商品启动会上，家乐福精心
准备了各种品类的年货，旨在让消费者都能选购到心
仪的商品，过一个健康舒心的新年。 张楠楠

地区

北京

天津

河北

山西

内蒙古

辽宁

吉林

黑龙江

上海

江苏

浙江

月最低工资标准
第一档

1890

1950

1650

1620

1640

1530

1480

1480

2190

1770

1860

地区

安徽

福建

江西

山东

河南

湖北

湖南

广东

其中：深圳

广西

海南

月最低工资标准
第一档

1520

1500

1530

1710

1600

1550

1390

1895

2030

1400

1430

地区

重庆

四川

贵州

云南

西藏

陕西

甘肃

青海

宁夏

新疆

月最低工资标准
第一档

1500

1500

1600

1570

1400

1480

1470

1270

1480

1670

12 月 13 日上午，云南省十二届人大常委会第

三十一次会议，表决通过决定任命阮成发为云南省

人民政府副省长，并决定其为代理省长。

阮成发，男，汉族，1957年10月出生，湖北武汉

人。曾任湖北省委常委，武汉市委书记、市人大常

委会主任。 ▋据新华社

匪徒持枪劫走70公斤黄金
估值约200万英镑

法国里昂附近12日发生巨额黄金

抢劫案。据英国媒体报道，一辆运钞

车被四名持枪劫匪袭击。劫匪先是用

两辆汽车逼停运钞车，将两名保安锁在

运钞车内，随后纵火逃跑。幸好警方及

时赶到，救出燃烧汽车内的保安。被劫

走的黄金价值约200万英镑(约合1750

万元人民币)。 ▋据《环球时报》

法国男子发现达·芬奇手稿
估价1500万欧元

日前，文艺复兴时期大师达·芬奇

的一幅墨笔画手稿在法国亮相。拍卖

行为这幅画估价1500万欧元。

据报道，这幅画的主人是法国一

名退休医生。此前，这名男子将他的

父亲收藏的10余幅画带到拍卖行。经

鉴定，其中一幅人像画应是出自达·芬

奇的手稿。 ▋据中新社

数说 SHU SHUO

12 月 13 日，人社部劳动关系司公布
了全国各地 31 个省、直辖市和自治区以
及广东省深圳市共32个统计单位的月最
低工资和小时最低工资标准。

其中上海、深圳、天津三个地方的月
最低工资标准最高，上海的月最低工资标
准为2190元。

根据人社部公布的情况，32 个统计
地区月最低工资标准超过2000元的只有
上海和深圳两市，分别为2190元和2030
元。月最低工资排行前5的地区为上海、
深圳、天津（1950 元）、广东（1895元）和北
京（1890元）。

从小时最低工资看，北京市自 2016
年 9 月 1 日起上调最低工资标准，将小时
最低工资标准上调至 21 元，为全国最
高。海南省的小时最低工资标准最低，
为12.6元。

从公布的各地区最低工资的执行时
间看，今年仅有上海、天津、北京、江苏、山

东、河北、辽宁、重庆、海南 9 个地方上调
了最低工资标准。其中执行时间最早的
是重庆市，自2016年1月1日起就上调了
最低工资标准。而青海省目前仍然执行
的是 2014 年的最低工资标准，月最低工
资1270元，为全国最低。

根据国家《最低工资规定》，最低工
资标准每两年至少调整一次。但今年调
整的省份数明显少于往年。上调最低工
资标准的省份，2015 年达到 24 个，2014
年有19个。

此外，有的省份还明确提出冻结最低
工资标准的增长。《广东省供给侧结构性
改革降成本行动计划（2016-2018 年）》中
明确规定，建立与经济发展水平相适应的
最低工资标准调整机制，2016年、2017年
最低工资标准暂按 2015 年 5 月发布的标
准执行，并适当降低最低工资标准增幅，
原则上不超过当地同期城镇单位就业人
员平均工资增长幅度。 ▋据《新京报》

各地最低工资标准公布
上海2190元最高

各地月最低工资标准一览

埃克森美孚CEO
被特朗普任命为国务卿

美国候选总统特朗普正式任命埃克森美孚的

CEO蒂勒森（Rex Tillerson）为新一届国务卿。

蒂勒森现年64岁，与俄罗斯的关系非常紧密，

已经驱使埃克森美孚在该国扩张了几十年。2013

年，克里姆林宫曾经颁发给蒂勒森“友谊奖”。

▋据中新社

用砒霜“进攻”白血病
陈竺拿下国际大奖

美国血液学会日前颁发欧尼斯特·博特勒奖，

上海交大附属瑞金医院的陈竺教授和巴黎圣路易

医院的 Hugues de Thé教授获得此奖。据悉，急性

早幼粒细胞白血病（APL）是一种死亡率很高的恶性

血液疾病。陈竺团队用砒霜“进攻”这一顽症，使得

这一疾病达到基本“治愈”标准。 ▋据《科技日报》

阮成发任云南代省长
曾任武汉市委书记


