夏

君

看脸 KAN LIAN

埃克森美孚CEO 被特朗普任命为国务卿



美国候选总统特朗普正式任命埃克森美孚的 CEO蒂勒森(Rex Tillerson)为新一届国务卿。

蒂勒森现年64岁,与俄罗斯的关系非常紧密。 已经驱使埃克森美孚在该国扩张了几十年。2013 年,克里姆林宫曾经颁发给蒂勒森"友谊奖"

■据中新社

用砒霜"进攻"白血病 陈竺拿下国际大奖



美国血液学会日前颁发欧尼斯特·博特勒奖, 上海交大附属瑞金医院的陈竺教授和巴黎圣路易 医院的 Hugues de Thé 教授获得此奖。据悉,急性 早幼粒细胞白血病(APL)是一种死亡率很高的恶性 血液疾病。陈竺团队用砒霜"进攻"这一顽症,使得 这一疾病达到基本"治愈"标准。 ■据《科技日报》

阮成发任云南代省长 曾任武汉市委书记



12月13日上午,云南省十二届人大常委会第 三十一次会议,表决通过决定任命阮成发为云南省 人民政府副省长,并决定其为代理省长

阮成发,男,汉族,1957年10月出生,湖北武汉 人。曾任湖北省委常委,武汉市委书记、市人大常 委会主任。 ■据新华社

各地最低工资标准公布

上海2190元最高

12月13日,人社部劳动关系司公布 了全国各地31个省、直辖市和自治区以 及广东省深圳市共32个统计单位的月最 低工资和小时最低工资标准。

其中上海、深圳、天津三个地方的月 最低工资标准最高,上海的月最低工资标 准为2190元。

根据人社部公布的情况,32个统计 地区月最低工资标准超过2000元的只有 上海和深圳两市,分别为2190元和2030 元。月最低工资排行前5的地区为上海、 深圳、天津(1950元)、广东(1895元)和北 京(1890元)。

从小时最低工资看,北京市自2016 年9月1日起上调最低工资标准,将小时 最低工资标准上调至21元,为全国最 高。海南省的小时最低工资标准最低, 为12.6元。

从公布的各地区最低工资的执行时 间看,今年仅有上海、天津、北京、江苏、山

东、河北、辽宁、重庆、海南9个地方上调 了最低工资标准。其中执行时间最早的 是重庆市,自2016年1月1日起就上调了 最低工资标准。而青海省目前仍然执行 的是2014年的最低工资标准,月最低工 资1270元,为全国最低。

根据国家《最低工资规定》,最低工 资标准每两年至少调整一次。但今年调 整的省份数明显少于往年。上调最低工 资标准的省份,2015年达到24个,2014 年有19个。

此外,有的省份还明确提出冻结最低 工资标准的增长。《广东省供给侧结构性 改革降成本行动计划(2016-2018年)》中 明确规定,建立与经济发展水平相适应的 最低工资标准调整机制,2016年、2017年 最低工资标准暂按2015年5月发布的标 准执行,并适当降低最低工资标准增幅, 原则上不超过当地同期城镇单位就业人 员平均工资增长幅度。 ■据《新京报》

各地月最低工资标准一览

地区	月最低工资标准 第一档	地区	月最低工资标准 第一档	地区	月最低工资标准 第一档
北京	1890	安徽	1520	重庆	1500
天津	1950	福建	1500	四川	1500
河北	1650	江西	1530	贵州	1600
山西	1620	山东	1710	云南	1570
内蒙古	1640	河南	1600	西藏	1400
辽宁	1530	湖北	1550	陕西	1480
吉林	1480	湖南	1390	甘肃	1470
黑龙江	1480	广东	1895	青海	1270
上海	2190	其中:深圳	2030	宁夏	1480
江苏	1770	广西	1400	新疆	1670
浙江	1860	海南	1430		

2017年家乐福安徽南区 新年商品会盛大启动

家乐福安徽南区于2016年12月9日下午在合肥 举行了盛大的2017家乐福新年商品启动会。

启动会上,家乐福安徽南区总经理顾凤敏先生在 致辞中表示,在即将过去的2016年,家乐福安徽南区 持续保持了良好的稳定发展态势,并启动了很多新的 惠民项目,致力于为当地老百姓提供更优质的商品和 更贴心的服务。本次新年商品启动会上,家乐福精心 准备了各种品类的年货,旨在让消费者都能选购到心 仪的商品,过一个健康舒心的新年。 张楠楠

彩票开奖台

中国福利彩票"双色球"开奖公告 第2016146期 中奖号码:红色球号码 03.07.15.16.17.23蓝色球号码:10

奖级	细类数(注)	每注奖金(元)	殲針突激(注)
一等奖	8	7329207	0
二等奖	133	175128	5
三等奖	1248	3000	39
四等奖	64608	200	2153
五等奖	1177954	10	38774
六等奖	9473568	5	305067
全国设主总额:344859752元,安徽设主总额:11573692元			
奖池奖金:1030668248元			

"安徽风采"电脑福利彩票25选5玩法开奖公告 第2016341期 中奖号码:05、06、10、14、15

奖级 中类注数(注) 每注奖金(元) 各等奖奖金总额(元) 0 0 10 等奖 100 1000 三等奖 155 10 1550

> 本期投注总额:9864元,奖池奖金:2283元 中国福利彩票3D玩法 第2016341期中奖号码:151

	奖级	中奖注数(注)	毎注金額(元)
'	单诜	158	1040
 元	组选=	201	346
	本期投注总额	新·1071848元. 奖池奖	金.1323998元

发布 | FA BU

人社部:2016年 基本实现医保全国联网

人社部社会保险事业管理中心副 主任黄华波13日介绍,我国将于2016 年底基本实现医保全国联网。他说, 国家异地就医结算系统目前已经通过 了初步验收。

黄华波介绍,2017年将开始逐步 解决跨省异地安置退休人员住院医疗 费用直接结算,年底扩大到符合转诊 规定人员的异地就医住院医疗费用直 接结算。 ■据新华社

印军费开支达506亿美元 首超俄罗斯 居世界第4

据美国媒体报道,作为亚洲第三 大经济体的印度,在2016年的军费开 支为506亿美元(约合人民币3492亿 元),首次超越沙特阿拉伯和俄罗斯, 成为全球第四大军事开支国。

英国《简氏防务》的数据显示,美 国、中国和英国军费支出仍居世界前 三。但该报告也指出,在2018年前,印 度军费或将超过英国,位列全球第三。

■据《环球时报》

数说 | SHU SHUO

匪徒持枪劫走70公斤黄金 估值约200万英镑

法国里昂附近12日发生巨额黄金 抢劫案。据英国媒体报道,一辆运钞 车被四名持枪劫匪袭击。劫匪先是用 两辆汽车逼停运钞车,将两名保安锁在 运钞车内,随后纵火逃跑。幸好警方及 时赶到, 救出燃烧汽车内的保安。被劫 走的黄金价值约200万英镑(约合1750 万元人民币)。 ■据《环球时报》

法国男子发现达·芬奇手稿 估价1500万欧元

日前,文艺复兴时期大师达·芬奇 的一幅墨笔画手稿在法国亮相。拍卖 行为这幅画估价1500万欧元。

据报道,这幅画的主人是法国一 名退休医生。此前,这名男子将他的 父亲收藏的10余幅画带到拍卖行。经 鉴定,其中一幅人像画应是出自达·芬 奇的手稿。 ■据中新社

说事 SHUO SHI

女子倒走时摔入喷水池溺亡 家属索赔135万

在喷水池旁晨练时,女子张某不 慎跌入池中溺亡。为此,张某的家人 将喷水池所有者及管理者诉至法院, 要求赔偿死亡赔偿金、丧葬费等共计 135万余元。对此,被告方拒绝赔偿并 答辩称,该喷水池系公益性的开放场 所,且事发时张某倒走放任了危险的 发生。12日上午记者获悉,北京密云 法院已受理了此案。■据《京华时报》

云南官员 微博自曝女孩怀其孩子

昨日上午,认证为"国家督学、云 南省人民政府参事、原云南教育厅厅 长"的微博账号"罗崇敏"发布消息称, 对不起家人,"一女孩怀了我的孩 不久,该微博账号又发布消息 称,其手机、身份证、微博等信息被 盗。记者从云南省教育厅办公室一位 黄姓负责人处获悉,上午的信息系其 账号信息被盗所致。 **■据《新京报》**

全国联网电脑体育彩票"排列3"开奖公告

弗 10341 期 中关亏吗: U39			
奖级	毎注奖金(元)	本省中奖注数(注)	
直选	1040	148	
组选3	346	0	
组选6	173	375	

排列三本省投注总额:372072元

全国联网电脑体育彩票"排列5"开奖公告

第16341期中奖号码:03970			
奖级	全国中奖注数(注)	毎注奖金 (元)	
直选	9	100000	

第2016341期 中奖号码:02、03、04、06、07			
奖级	六省市中英注数(注)	安徽中奖注数(注)	毎注金額(元)
等奖	0	0	0
-等奖	97	10	2564
等奖	11001	1179	10
省市投注总额:836120元,安徽投注总额:124458元 池奖金:2558640元			

第16147期开奖公告			
本期开奖结果:4752877			
奖级	全国中奖注数(注)	毎注奖金(元)	
一等奖	0	0	
二等奖	9	36202	
三等奖	151	1800	
四等奖	2280	300	
五等奖	26885	20	
六等奖	322598	5	

排列五全国投注总额:9011670元